
/ О  с /  ; / 4 ..
AC4/-/U Ь^У^'%■

7

g f. //< - ^ f y ^
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-;/
ГОРОД АРМАВИР

М У/4Ю&...
ПРИКАЗ

г, Армавир
Ш Ж

Об итогах муниципального этапа 
раевого профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани»

в 2019-2020 учебном году

С целью выявления, поддержки и поощрения талантливых 
•■•“ических работников системы дошкольного образования и на основании 

ла управления образования администрации муниципального образования 
а Армавир от 16 октября 2019 года № 784 «О проведении муниципального 

; л краевого профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» 
19 -  2020 учебном году с 5 ноября 2019 года по 22 ноября 2019 года 

проводился муниципальный этап краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года Кубани» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 24педагога дошкольных образовательных 
газаций: МБДОУ №№ 17, 19, 24, 26, 33, 41, 54 и МАДОУ№№ 3, 6, 7, 11,
. 16, 25, 28, 29, 30, 31, 37, 39, 42, 48, 52.
'Конкурс проходил в три тура. Первый тур -  заочный -  «Визитная 
.-.да». Все участницы проявили себя уверенными, активными 

.;: .ювателямй сети Интернет, владеющими информационными
: «пьютерными технологиями. Второй тур состоял из трех очных заданий: 

мнение на заданную тему», «Педагогическое мероприятие с детьми», 
ад презентация «Мой успешный проект».
Гему и жанр сочинения педагоги выбирали самостоятельно. Конкурсный 
•Педагогические мероприятия с детьми» раскрыл профессиональные 

.компетенции участниц как практиков, квалифицированных специалистов, 
знающих не только возрастную психологию и дошкольную педагогику, но и 

временные требования к организации образовательного процесса.
В ходе публичной презентации «Мой успешный проект» конкурсантки 

. >зди свои умения анализировать и обобщать собственную педагогическую 
д.ость. По итогам двух туров члены жюри определили 5 лауреатов

. р/81.
Члены жюри по итогам третьего тура отметили, что при проведении 

i .лер-класса конкурсанты продемонстрировали конкретные технологии 
алия, обучения и развития детей, отражающие современные 

щии развития дошкольного образования и умение взаимодействовать с 
л.ой аудиторией.



На основании вышеизложенного, в соответствии с Положением Конкурса 
и на основании решения жюри п р и к а з ы в а ю:

Признать победителем Конкурса Мешайкину Виолетту Леонидовну, 
логопеда МАДОУ№ 52.

2. Признать призёрами Конкурса:
Мойса Ирину Николаевну, воспитателя МАДОУ № 29;
Грдпнну Веру Александровну воспитателя МАДОУ № 30.
3 Признать лауреатами Конкурса:
Зайченко Александру Викторовну, воспитателя МБДОУ№ 54;

>. jj-аянову .Людмилу Геннадьевну, воспитателя МАДОУ№ 25.
4. Признать участниками конкурса:
Бабоян Гаяне Геворговну, воспитателя МБДОУ№ 19;
Борцову Марину Александровну, воспитателя МАДОУ№ 16;
Вартанян Викторию Юрьевну, воспитателя МБДОУ№ 26;
Голосю к Юлию Сергеевну, восиитателя МАДОУ№12;
"' эциенко Ирину Владимировну, восиитателя МБДОУ№ 24; 
рищ енко Светлану Анатольевну, воспитателя МАДОУ№ 31;

Дмитриеву Татьяну Петровну, воспитателя МАДОУ№ 6;
Казанцеву Ирину Федоровну, воспитателя МАДОУ№ 39;
Кузину Анастасию Александровну, воспитателя МАДОУ№ 3;
Моргунову Валентину Александровну, воспитателя МАДОУ№ 7;
4< адчаю Ольгу Владимировну, воспитателя МАДОУХе 25;

: - смну Валерию Алексеевну, воспитателя МБДОУ№ 17;
Соколову Ирину Ювенальевну, воспитателя МАДОУ № 37;
Стасенко Жанну Юрьевну, воспитателя МАДОУ№ 11;
Тараеянц Анжелу Вараздатовну, воспитателя МАДОУ№ 15;
Целикову Надежду Владимировну, воспитателя МАДОУ№ 48;
Ширинян Александру Юрьевну, воспитателя МАДОУ№ 28;
1 [ишкину Татьяну Александровну, воспитателя МБДОУ№ 41;
Итепенко Валентину Владимировну, воспитателя МАДОУХ» 42.

5. Объявить Благодарность управления образования администрации 
■ шпального образования город Армавир:

..) за помощь в организации и проведении Конкурса директору 
■ У СОШ№ 9 Щербина Т.М., заведующим: Безручко Ю.П. (МАДОУ№> 30); 

-••вой Е.В. (МАДОУ№ 25); Буняевой Ю.О. (МАДОУ№ 12);
•.: :с-иС.В. (МАДОУ№ 9); Кукушкиной Т.И. (МАДОУ№ 28); 
•ой Е.Л. (МАДОУ№ 21); Стахорской И.В. (МАДОУ № 6); 

х о мировой Г. А. (МАДОУ№ 48).
2) за создание благоприятных условий во время подготовки и участия в 

• «ккурсе воспитателей, ставших призёрами и победителями, заведующим: 
Безручко Ю.П. (МАДОУ№ 30); Вотченко О.В. (МБДОУ№ 33);

;лковой Е.В. (МАДОУ№ 29); Слесаренко С.В. (МАДОУ№ 52),
3 ) за профессионализм и эффективную работу членам жюри Конкурса 

:ок прилагается).



I * * '

•>. Заведующему МАДОУ № 52 Слесаренко С.В. создать благоприятные 
'г для подготовки победителя Конкурса к участию в краевом 

• с повальном конкурсе «Воспитатель года Кубани».
А Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 

ы. новой О.В. разработать и провести мероприятия по подготовке и 
дй вескому сопровождению воспитателя -  участника краевого конкурса 

•.;. цитате ль года Кубани».
8. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

мления образования муниципального образования город Армавир
- V  Егорову.

Приказ вступает в силу со дня его подписания.

и ьн и к  управления 
4 нания администрации

- г подготовлен и внесён :

и аального образования
; Армавир____________ Л.Ю. Ткачева

муниципального образования
Армавир

■ им  специалистом управления 
Фазования администрации

Г.В. Егоровой



!

НАГРАЖДАЕТСЯ
Штепенко

Валентина Владимировна
воспитатель МАДОУ № 42

участник
муниципального этапа краевого 

профессионального конкурса 
«Воспитатель года Кубани» 
в 2019 -  2020 учебном году

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир —

, ; «авирская ^
некая \*% 

':,йапьная|и g
е,ия

Председатель Армавирской^:
ш /  ЙГ

городской (территориальнщ) 
организации профсоюза работников 
народного образования и науки ?9 ^ Ы . А .  Власенко

Приказ управления образования 
АМО г. Армавир № 867 у 22 » ноября 2019 года


